
9. Portrættering af Jens Kramer Mikkelsen (2009-127855)
Det har i mange år været kutyme, at afgåede borgmestre portrætteres. Udgiften hertil finansieres i 
dag af de enkelte udvalg. Borgmestre, hvis periode går tilbage til magistratsstyret, skal dog 
portrætteres af Kultur- og Fritidsudvalgets budget. 

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

at Kultur- og Fritidsudvalget bemyndiger forvaltningen til at indgå aftale om 1.
portrættering af tidligere overborgmester Jens Kramer Mikkelsen

at der anvises dækning for udgiften på 175.000 kr. på Kultur- og Fritidsudvalgets 2.
bevilling Kultur og Fritid, konto 3.35.64.1 Andre kulturelle opgaver, tilbageførte 
midler fra projektpuljen.

Problemstilling
Siden 1600-tallet er Københavns borgmestre blevet portrætteret. De nyeste portrætter ophænges i 
Magistratssalen sammen med en skiftende udstilling af de ældre portrætter. Ifølge beslutning i Kultur- 
og Fritidsudvalget fra november 1999 (KFU 273/1999) skal udgiften til fortsat portrættering 
afholdes af de enkelte udvalg. For borgmestre, hvis periode strækker sig tilbage til magistratsstyret, 
afholdes udgiften dog af Kultur- og Fritidsudvalget. Ud over Jens Kramer Mikkelsen forventes 
Winnie Larsen-Jensen, som den sidste af borgmestrene fra den tid, at lade sig portrættere inden for 
den nærmeste fremtid.  

Løsning
Jens Kramer Mikkelsen har ønsket portrættet udført af Thomas Kluge, som er en af vor tids mest 
anerkendte portrætmalere, hvorfor det er væsentligt, at han er repræsenteret blandt kommunens 
samling af portrætter. Thomas Kluge vil påtage sig opgaven for et honorar på 175.000 kr.

Økonomi

Der er ikke afsat midler til portrættering på udvalgets budget. Der kan anvises dækning for udgiften 
på Kultur- og Fritidsudvalget bevilling, Kultur- og Fritid, funktion 3.35.64.1 Andre kulturelle 
opgaver, tilbageførte midler fra projektpuljen.

Videre proces

Der udarbejdes en aftale om portrættering mellem forvaltningen og Thomas Kluge. Portrættet 
forventes færdiggjort i indeværende år. 
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bilag

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 01.10.2009

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 1. oktober 2009: 

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede at udsætte sagen. 




